AN
"/

1630.LUjANATSE

Municipalidad de Lujan
2023 - Afio de la Democracia Argentina

Decreto

Numero: DECTO-2023-2056-E-MUNILUJAN-INT

LUJAN, BUENOS AIRES
Lunes 25 de Septiembre de 2023

Referencia: EX-2023-00115716- -MUNILUJAN-SDH- Declaracién Interés Municipal de la jornada “Expo
UNLu 2023- “Del Secundario a la Universidad™”

VISTO: Que por Expediente EX-2023-00115716- -MUNILUJAN-SDH se solicita se declare de Interés Municipal la
jornada “Expo UNLu 2023- “Del Secundario a la Universidad”” a llevarse a cabo el dia 20 de octubre del corriente
afio en la Sede Central de la Universidad Nacional de Lujan, y

CONSIDERANDO:

Que desde el afio 2017 la Universidad Nacional de Lujan y las Regiones Educativas 9, 10, 11 y 15 mancomunadamente
desarrollan una serie de actividades para fortalecer la continuidad educativa entre los niveles secundario y universitario.

Que durante el 2022 mas de 19 mil estudiantes de mas 400 escuelas secundarias de 56 municipios participaron de charlas
universitarias, talleres de orientacion vocacional y distintas exposiciones educativas.

Que la Universidad recibe en sus sedes y centros regionales a los estudiantes del nivel secundario en un marco
especialmente preparado para que puedan interactuar con docentes y profesionales, y a su vez realizar actividades que
permitan experimentar y conocer desde la practica los contenidos de cada una de las 25 carreras que la Universidad
ofrece.

Que dicho evento ha brindado la oportunidad de evidenciar, a futuros ingresantes, la diversidad de la oferta académica
que se les puede ofrecer desde esa Casa de Altos Estudios.

Que esta jornada se llevard a cabo el dia 20 de octubre de 2023 en el horario de 9:00 a 16:00 horas en la Sede Central
de la Universidad Nacional de Lujan.

Que por nota NO-2023-00115356-MUNILUJAN-SDH impulsa el pedido de Declaracion de Interés Municipal de la
"EXPO UNLU 2023" la Direccion de Nifiez y Adolescencia.

Que la secretaria de Desarrolla toma vista en el marco de su competencia a la Secretaria de Desarrollo Humano.

Que a PV-2023-00117509-MUNILUJAN-SJG toma vista la Secretaria de Jefatura de Gabinete.



Que a PV-2023-00134348-MUNILUJAN-SEF toma conocimiento la Secretaria de Economia y Finanzas.

Que a PV-2023-00134728-MUNILUJAN-CM#SEF la Contaduria Municipal informa la imputacion presupuestaria.

Que corresponde dictar el presente acto administrativo por las razones fundadas precedentemente, todo ello bajo la
exclusiva responsabilidad primaria de la Secretaria, Subsecretaria y/o Direccion impulsora de la sustanciacion del
procedimiento, como asi también respecto del contenido y su redaccion, conforme la Circular N°NO-2022-00041149-
MUNILUJAN-SGPC.

Que el presente se dicta en virtud de las facultades otorgadas por el Articulo 107° y concordantes del Decreto Ley N°
6769/58 y sus normas modificatorias y complementarias.

POR ELLO:
EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA
Articulo 1°.- Declérase de Interés Municipal la jornada “Expo UNLu 2023- “Del Secundario a la Universidad””, a
llevarse a cabo el dia 20 de octubre del corriente afio en el horario de 9:00 a 16:00 horas, en la Sede Central de la

Universidad Nacional de Lujan, sita en la interseccion de la Ruta N°5 y Avenida Constitucion, de nuestra Ciudad.-

Avrticulo 2°.- El gasto que demande lo dispuesto en el Articulo 1°, sera imputado en la siguiente partida del presupuesto
de gastos vigente:

25.- Secretaria de Desarrollo Humano.

01.- Ejecucién de Desarrollo Humano.

110.- Tesoro Municipal.

3.5.3.- Imprenta, Publicaciones y Reproducciones.-

Avrticulo 3°.- Registrese, tomen conocimiento quienes corresponda, notifiquese, publiquese y archivese.-

Digitally signed by VANIN Luis Federico - . .
Date: 2023.09.19 14:08:42 ART Bg%ﬁ?'%i?%%‘,’;éﬁ%%ﬂ%f ?@REZ beonardo Luis
Location: Municipio de Lujan Location: Municipio de Lujan

Federico Vanin Leonardo Luis Boto Alvarez

Secretario Intendente

Secretaria de Desarrollo Humano Intendencia

Digitally signed by GDE Municipalidad de Lujan

DN: cn=GDE Municipalidad de Lujan, c=AR,
o=Municipalidad de Lujan, ou=Direccion de Sistemas
y Modernizacion, serialNumber=CUIT 30999000947
Date: 2023.09.25 18:34:56 -03'00'



	numero_documento: DECTO-2023-2056-E-MUNILUJAN-INT
	localidad: LUJAN, BUENOS AIRES
	fecha: Lunes 25 de Septiembre de 2023
		2023-09-19T14:08:42-0300
	Municipio de Luján


	usuario_0: Federico Vanin
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Desarrollo Humano
		2023-09-25T18:34:54-0300
	Municipio de Luján


	usuario_1: Leonardo Luis Boto Alvarez
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2023-09-25T18:34:56-0300
	GDE Municipalidad de Lujan




